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Znajdź w tym tygodniu conajmniej 30 minut na modlitwę. 
Pomódl się o światło Ducha Świętego, bez niego będzie lipa.
Przeczytaj ten fragment: Ap 2, 18-29. Rozważ go.
Przeczytaj komentarz przygotowany przez Synod Wrocławski
Spróbuj odpowiedzieć sobie na te pytania:

Dlaczego jesteśmy razem? Co/kto gromadzi nas w 
Kościele?
Co dzisiaj w naszej jedności wymaga nawrócenia (w 
naszej parafii, dekanacie, diecezji, wspólnocie)? Jakie 
konkretne rozwiązania, moim zdaniem, mogą przynieść 
odnowę?
Przed jakimi szansami i trudnościami w przeżywaniu 
jedności staniemy w przyszłości (w naszej parafii, 
dekanacie, diecezji, wspólnocie)? Co zrobić, by 
wykorzystać szanse i zaradzić trudnościom?

Synod jest czasem słuchania, więc jeśli nie masz jasnej i 
klarownej odpowiedzi to skup się na słuchaniu. Może właśnie 
przez Ciebie, Duch Święty przyjdzie z odnowieniem życia w 
naszej diecezji.
Jeśli myślisz, że jesteś za młody to przeczytaj sobie jeszcze 1 
rozdział księgi Jeremiasza 4-10 i przestań tak myśleć.

Komentarz 
W Liście Pan Jezus przedstawia się jako oczyszczający wspólnotę i 
podstawa jej jedności. Jego nogi podobne są do „drogocennego 
metalu”, a dosłownie, w oryginalnym tekście, do „spiżowego 
kadzidła”. To nawiązanie do Starego Testamentu. Królowi 
Nabuchodonozorowi przyśnił się posąg z drogocennego metalu, 
którego stopy były zrobione z mieszanki żelaza i gliny. Oznaczało to, 
że jego królestwo będzie niespójne i się rozpadnie (Dn 2, 41. 43). W 
przeciwieństwie do tego obrazu królestwo Jezusa będzie się 
cechowało jednością i trwałością. Choć siłą Kościoła w Tiatyrze jest 
ciągły rozwój dobrych cech: miłości, wiary, służby, to grozi mu 
niebezpieczeństwo. We wspólnocie działają ludzie, którzy odciągają 
od Jezusa, a inni, zbyt skupieni na własnej pobożności i szczęściu, 
nie troszczą się o stan wiary i życie braci. W ten sposób sami się 
coraz bardziej od Niego oddalają. Drogą dla Kościoła w Tiatyrze jest 
powrót do jedności z Panem i ze sobą nawzajem. 


